
1 
 

 

Z Á P I S 
z 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 3.5.2012 od 19,30 hodin 
v sále hostince U kaštanu 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, 
Martin Borůvka, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Jedlička,  Ing. Pavel Lexa  
Nepřítomni: 0 
Přítomní občané: dle prezenčních listin 8 občanů 
 

Navržený program:  

1)  Zahájení 
2)  Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
3)  Schválení programu 
4)  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5)  Projednávání a schvalování zahájení I. etapy opravy stávajících chodníků v obci včetně  
     vybudování nové autobusové zastávky 
6)  Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o administraci projektu „Kratonohy – kanalizace  
     a čistírna odpadních vod“ v rámci Operačního programu Životní prostředí“ 
7) Projednávání a schvalování nákupu techniky pro údržbu veřejné zeleně 
8)  Projednávání a schvalování nového jednacího řádu 
9)  Projednávání a schvalování  podání žádosti o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního                                                          

     Fondu přes MAS Hradecký venkov na akci “Rekonstrukce MŠ – IV. Etapa” 
10) Žádosti, připomínky, různé 
11) Diskuze 
12) Usnesení 
13) Závěr 
   

1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo svoláno řádně dle zákona a bylo zveřejněno sedm dní      
na úřední desce. Přítomno je devět zastupitelů, jednání je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Drahuši Šmatolánovou, ověřovateli  zápisu pana  
Martina Jedličku a pana Petra Šatalíka a členy návrhové komise paní Ivetu Kašparovou a pana 
Marka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 



2 
 

3. Schválení program 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0,  
zdrželi se 0. Usnesením č. 2 byl jednomyslně schválen navržený program. 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Kontrolu plnění usnesení z minulého jednání provedl předseda kontrolního výboru pan Martin 
Borůvka : 

 Tři body mají plnění  k 30.6.2012 

 Nákup pozemku od pana Daniela Suchého a JUDr. Michala Havlíčka – informoval pan 
Marek Veselý - smlouvy jsou podepsané, včera byl podán návrh na vklad do katastru. Pan 
Marek Veselý podal návrh na úhradu znaleckého posudku ve výši 2.500,- Kč panu 
Danielu Suchému. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 3 
zastupitelstvo obce schvaluje jednomyslně proplacení částky 2.500,- Kč panu Danielu 
Suchému, bytem Kratonohy čp. 48, 503 24 Kratonohy. Částka je určena na pokrytí 
výloh pana Daniela Suchého, spojených s vyhotovením znaleckého posudku 
č.0235/12/12 o ceně pozemku p.č. 194/2 v k.ú. Kratonohy, obec Kratonohy, 
zpracovaného Ing. Pavlem Hovorkou. 

 Bod č. 9 – přepisování kroniky paní Lenkou Václavíkovo Antošovou – starosta obce Jiří 
Štěpánek informoval, že je kronika přepsaná již do roku 2004  

 Bod č. 13 – nákup myčky a škrabky do MŠ – reagoval pan Marek Veselý – podmínky byly 
naplněny, spotřebiče jsou objednány. 

 Odpady – poptána firma ASA, z jejíž cenové nabídky vyplynulo, že se vyplatí pokračovat 
ve spolupráci s firmou Marius Pedersen, která je výhodnější zejména v likvidaci 
domovního odpadu. Velkoobjemový odpad budeme nadále likvidovat ve spolupráci 
s firmou ASA, kde jako dopravce využíváme ZS Kratonohy. 

 
5. Projednávání a schvalování zahájení I. etapy opravy stávajících chodníků v obci včetně   
vybudování  nové autobusové zastávky 
Projednáváním zahájení I.etapy opravy stávajících chodníků zastupitelstvo obce Kratonohy       
4. bodem usnesení osmi hlasy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podpisem předložené 
smlouvy o dílo s firmou Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. na realizaci projektu „Oprava stávajících 
chodníků a vjezdů v obci Kratonohy včetně vybudování autobusové zastávky“. Zároveň 
zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 k  této smlouvě o dílo, kde je 
realizace rozdělena na 2 etapy, přičemž realizace II. etapy bude vázána na získání dotace 
z Královéhradeckého kraje, z Programu obnovy venkova. Výsledek hlasování: Pro 8, proti  1       
( Ing. Pavel Lexa), zdržel se 0. 
 
6. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o administraci projektu „Kratonohy – 
kanalizace a čistírna odpadních vod“ v rámci Operačního programu Životní prostředí“ 
Starosta obce seznámil přítomné s možností administrace  projektu a nechal o podpisu smlouvy 
hlasovat. Výsledek hlasování. Pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č.5 zastupitelstvo obce 
Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podpisem předložené mandátní 
smlouvy s firmou INGENIRING KRKONOŠE a.s. týkající se činností pro zajištění financování      
ze zdrojů Evropské unie pro projekt „Kratonohy – kanalizace a čistírna odpadních vod“.  



3 
 

Pan Marek Veselý vysvětlil přítomným, že pasport kanalizace je poslední věcí, která obci chybí 
k tomu, aby od vodoprávního úřadu získala povolení vypouštění odpadních vod. Tím, že obec 
nemá povolení vypouštění odpadních vod jednoznačně porušuje zákon. 
Poptány firmy: P-Aqua, IKKO, Vodohospodářské služby 
Ve výhodě byla firma P-Aqua, která zpracovává pro obec projekt centrální kanalizace. Tato firma 
nabízí vyhotovení pasportu za cenu 21.000,-Kč bez DPH, jako jednoho celku. Firma IKKO nabízí 
zpracování 1km za 25.000,-Kč a firma Vodohospodářské služby 1km za 21.000,-Kč. 
Navrhl schválit objednání projektových prací na pasportu stávající kanalizace obce Kratonohy     
u firmy P-Aqua s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové. Pasport bude vyhotoven dle současných 
právních předpisů v ceně 21.000,-Kč bez DPH. Výsledek hlasování. Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje objednání projektových prací na 
pasportu stávající kanalizace obce Kratonohy u firmy P-Aqua s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec 
Králové. Pasport bude vyhotoven dle současných právních předpisů v ceně 21.000,-Kč bez 
DPH. 
Dále informoval ohledně dotazníků ke změně PRVKÚKU - ve druhém kole se vrátily další 
vyplněné dotazníky a v současné době na výzvu nereagovalo 19 dotázaných z celkového počtu 
165 dotázaných. 

7. Projednávání a schvalování nákupu techniky pro údržbu veřejné zeleně 
O nákupu techniky pro údržbu veřejné zeleně informoval a nechal hlasovat starosta obce. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce Kratonohy 
jednomyslně pověřuje starostu Jiřího Štěpánka k vystavení objednávky na nákup traktoru 
Husqvarna CTH 224T za cenu 99.990,- Kč a křovinořezu Husqvarna 535 RXT za cenu 15.990,- 
Kč.  
 
8. Projednání a schválování nového jednacího řádu 
Zastupitelé obce byli seznámeni s navrženým novým jednacím řádem. Výsledek hlasování: Pro 9, 
proti 0, zdržel se 0. Usnesením č.8 zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje předložený 
jednací řád.  Tímto se ruší  jednací  řád z 12.12.1990 a dodatek č.1 a č.2 z 22.4.1991. 
 
 
9. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního 
fondu  přes MAS Hradecký venkov na akci „Rekonstrukce MŠ – IV .etapa“  
Starosta obce navrhl vybrat položky v hodnotě do 400.000,- včetně DPH na rekonstrulci MŠ – 
IV.etapa. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č.9 zastupitelstvo obce 
Kratonohy jednomylsně pověřuje místostarostu Marka Veselého a starostu Jiřího Štěpánka 
výběrem položek v hodnotě do 400 tis.Kč včetně DPH a podáním žádosti o dotaci ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu přes MAS Hradecký venkov pro projekt „Rekonstrukce MŠ 
– IV.etapa“. 
 
10. Žádosti, připomínky, různé  

 Marek Veselý vysvětlil situaci ohledně pozemku p.č. 135/14 v k.ú. Kratonohy. Jedná se                 
o pozemek o výměře cca 20 m2, který v současné době vlastní 10 vlastníků, z toho 
někteří  ve společném jmění. Pozemek je umístěn v místě obecní komunikace p.č. 135/7 



4 
 

podél bytovek, jakákoliv záležitost spojená s vozovkou by podléhala schvalování vlastníků 
tohoto pozemku. Navrhl proto vyvolat jednání se všemi dotčenými vlastníky a pokusit se 
pozemek získat do vlastnictví obce. Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce jednomyslně pověřuje místostarostu Marka 
Veselého k vyvolání jednání s vlastníky pozemku p.č. 135/14 v k.ú. Kratonohy s cílem 
získat tento pozemek do vlastnictví obce Kratonohy. 

 

 D. Šmatolánová předložila rozpočtové opatření č. 2/2012 zpracované  k 30.4.2012. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce 
jednomyslně schvaluje rozpočtové opatření č.2/2012 ke dni 30.4.2012. 
 

11. Diskuze  

 Ing. Lexa vznesl dotaz, jak bude řešena údržba zeleně na Michnovce – odpověděl  
starosta, bude řešeno nákupem nové techniky, dohoda s pracovníkem je rozjednaná. 
Řešení úpravy hřiště na Michnovce – je poptáno více firem. 

 Další dotaz Ing. Lexy byl k tomu, zda někdo opravuje světla na Michnovce, potřeba 
seřídit zapínání a vypínání  – odpověděl opět starosta, řeší se. 

 Paní Drahuše Šmatolánová informovala o zápisu do MŠ – přihlášeno 24 dětí, přijímat 
se bude 12 dětí. 

 Paní Lenka Bohdalová měla dotaz, co obnáší  IV. etapa opravy MŠ – reagoval 
starosta, jedná se hlavně o kuchyň, zateplení pláště, dodělání  prostor ve sklepě, 
ovšem za předpokladu, že získáme dotaci. 

 Paní Lenka Bohdalová měla další dotaz, k čemu se vybrala firma na kanalizaci – 
objasnil starosta, že ke zpracování žádosti o dotaci. 

 Sl. Markéta Košťálová měla dotaz ohledně přípojek – zodpověděl pan Marek Veselý, 
že chceme mít do 30.6. zpracován projekt na přípojky, zatím nás to netlačí, ale 
chceme mít projekt připraven celý. 

 Pan Martin Borůvka informoval o tom, že proběhla revize plynu, plynového rozvodu i 
revize plynu v obecních bytech – vše podstatné bylo v pořádku, malé závady budou 
odstraněny. 

 navázal pan Marek Veselý a upozornil, že každý občan by si měl ve vlastním zájmu 
provést kontrolu plynového zařízení alespoň 1x za rok. 

 Dotaz sl. Markéty  Košťálové, zda si může domluvit přípojku na kanalizaci, ale nemusí 
se zatím napojit – zodpověděl pan Marek Veselý, že musí každý prokázat, jak likviduje 
odpadní vody dle zákona. Z hlediska vodoprávního úřadu v naší obci splňuje 
podmínky cca 10 domácností. 

 Sl. Markéta Košťálová měla další dotaz, zda se budou přípojky dělat na náklady obce 
– odpověděl pan Marek Veselý tak, že projekt bude zpracován na náklady obce, 
rozvody po vlastním pozemku si bude hradit vlastník. 

 Pan Václav Vyleťal vznesl požadavek na vyvežení  plného kontejneru ze hřiště – bude 
zajištěno následující den přes ZS. 

 
 



5 
 

12. Usnesení 
Usnesení  předložila paní Iveta Kašparová. 
 

1. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně určuje zapisovatelem  paní Drahuši 
Šmatolánovou, ověřovateli  zápisu pana Martina Jedličku a pana Petra Šatalíka a členy 
návrhové komise paní Ivetu Kašparovou a pana Marka Veselého. 

2. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje navržený program. 
3. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje proplacení částky 2.500,- Kč panu 

Danielu Suchému, bytem Kratonohy čp.48, 503 24 Kratonohy. Částka je určena na 
pokrytí výloh pana Daniela Suchého, spojených s vyhotovením znaleckého posudku 
č.0235/12/12 o ceně pozemku p.č. 194/2 v k.ú. Kratonohy, obec Kratonohy, 
zpracovaného Ing. Pavlem Hovorkou. 

4. Zastupitelstvo obce Kratonohy osmi hlasy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podpisem 
předložené smlouvy o dílo s firmou Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. na realizaci projektu 
„Oprava stávajících chodníků a vjezdů v obci Kratonohy včetně vybudování autobusové 
zastávky“. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 k  této 
smlouvě o dílo, kde je realizace rozdělena na 2 etapy, přičemž realizace II. etapy bude 
vázána na získání dotace z Královéhradeckého kraje, z Programu obnovy venkova. 

5. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podpisem 
předložené mandátní smlouvy s firmou INGENIRING KRKONOŠE a.s. týkající se činností 
pro zajištění financování ze zdrojů Evropské unie pro projekt „Kratonohy – kanalizace a 
čistírna odpadních vod“. 

6. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje objednání projektových prací na 
pasportu stávající kanalizace obce Kratonohy u firmy P-Aqua s.r.o., Jižní 870, 500 03 
Hradec Králové. Pasport bude vyhotoven dle současných právních předpisů v ceně 
21.000,-Kč bez DPH. 

7. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje starostu Jiřího Štěpánka 
k vystavení objednávky na nákup traktoru Husqvarna CTH 224T za cenu 99.990,- Kč a 
křovinořezu Husqvarna 535 RXT za cenu 15.990,- Kč.  

8. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje předložený jednací řád. 
9. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje místostarostu Marka Veselého a 

starostu Jiřího Štěpánka výběrem položek v hodnotě do 400 tis.Kč včetně DPH a podáním 
žádosti o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu přes MAS Hradecký 
venkov pro projekt „Rekonstrukce MŠ – IV.etapa“. 

10. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně pověřuje místostarostu Marka Veselého 
k vyvolání jednání s vlastníky pozemku p.č. 135/14 v k.ú. Kratonohy s cílem získat tento 
pozemek do vlastnictví obce Kratonohy. 

11. Zastupitelstvo obce Kratonohy jednomyslně schvaluje rozpočtové opatření č.2/2012 ke 
dni 30.4.2012. 

 
 
13. Závěr 
Závěr zasedání provedl starosta obce ve 20,25 hod.  Poděkoval všem přítomným za účast a 
popřál hezký zbytek večera. 



6 
 

 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                               .………………………………………  dne ……………. 

Členové návrhové komise………………………. .   dne.......……….. 

                             …………………………………………  dne……………. 

Starosta ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


